

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della scadenza dei termini di presentazione delle offerte

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa indagine di mercato (ex art. 36 comma 2 lettera b) - D.lgs. 50/2016) per la fornitura di dispositivi di firma digitale, lettori di smartcard e servizi per l'emissione di certificati qualificati - CIG 7790311003.

Domanda 1:

In riferimento al documento "Rda48987 Dichiarazione Aggiuntiva 80 Co5 Lett C bis e C ter" chiediamo se questo debba essere integrato con le disposizioni contenute all'interno della lettera b-bis del comma 1 e delle lettere F-bis e F-ter del comma 5 dell'art. 80 D. Lgs. 50/2016.

Risposta 1:

Non è necessario, in quanto per le dichiarazioni aggiuntive richiamate c'è già la previsione nella domanda di abilitazione, mentre per quelle relative al c-bis e c-ter la stessa domanda non risulta ancora aggiornata alle recenti modifiche normative.

Domanda 2:

Chiediamo, ai fini di una migliore valutazione economica, di avere una stima: a) della dimensione minima o media dei lotti di Smartcard e dei lettori; b) del numero di lettori che verranno richiesti in proporzione alle SmartCard.

Risposta 2:

La dimensione minima dei lotti di smartcard e/o lettori è 1 (uno).
Non è determinabile a priori il numero dei lettori richiesti in proporzione alle smartcard.

Domanda 3:

In riferimento al documento "RDA48987 Allegato privacy" poniamo il seguente chiarimento: il concorrente, in qualità di erogatore di servizi fiduciari qualificati, così come prescritto dalla normativa italiana ed europea, erogherà il servizio nei confronti del singolo titolare a fronte di una specifica adesione da parte di quest'ultimo alla modulistica ed alle condizioni generali messe a disposizione da parte del concorrente stesso. Raccogliendo i dati direttamente dagli interessati quindi, il fornitore erogherà il servizio in qualità di Titolare e non di Responsabile. Si chiede pertanto se è necessaria la nomina descritta nell'Allegato Privacy.

Risposta 3:

L'informativa non è volta a nominare il fornitore Responsabile del Trattamento ma solo ad accertarne l'idoneità al ruolo. La stessa non costituisce quindi un atto di nomina ma si configura come una autodichiarazione, resa dal fornitore, di idoneità ad assumere il ruolo di Responsabile del Trattamento.

La dichiarazione integrativa privacy ha inoltre il fine di raccogliere il consenso al trattamento dei dati personali che saranno trattati per le finalità contenute nell'informativa sul trattamento dei dati personali, presente nelle Condizioni particolari di Rdo.

Divisione Agenda Digitale e
Disciplinari di Acquisto Bilaterali
Il Responsabile
(Ing. Renato Di Donna)

Vale la data di apposizione della firma digitale